
2. EUIPO ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené společností Casual Dreams, SLU, včetně nákladů, které 
společnost Casual Dreams, SLU vynaložila v rámci řízení před odvolacím senátem.

(1) Úř. věst. C 95, 27.3.2017.

Rozsudek Tribunálu ze dne 31. května 2018 – Consorzio di garanzia dell’olio extra vergine di oliva di 
qualità v. Komise

(Věc T-163/17) (1)

„Mimosmluvní odpovědnost — Souběžně probíhající programy k propagaci olivového oleje ve třetích 
zemích, jedna financovaná EZZFA a určená k propagaci olivového oleje evropského původu a druhá, 

financovaná EFRR a určená k propagaci olivového oleje španělského původu — Nedostatečná koordinace 
služeb Komise odpovědných za správu dvou programů — Majetková újma — Ztráta trhu a ušlý zisk — 

Nemajetková újma — Poškození obchodní pověsti“

(2018/C 249/33)

Jednací jazyk: italština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Consorzio di garanzia dell’olio extra vergine di oliva di qualità (Řím, Itálie) (zástupci: původně A. Fratini 
a G. Pandolfi, poté A. Fratini, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: A. Lewis, D. Bianchi a F. Moro, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na základě článku 268 SFEU a znějící na náhradu škody, kterou žalobkyně údajně utrpěla v zásadě z důvodu 
nedostatečné koordinace služeb Komise odpovědných za správu programů k propagaci olivového oleje evropského 
a španělského původu v dotyčných třetích zemí (Indie, Rusko a Čína), které jsou spolufinancovány z evropských finančních 
prostředků, jakož i z důvodu neodstranění narušování hospodářské soutěže a škodlivých následků, které z toho vyplývaly.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Consorzio di garanzia dell’olio extra vergine di oliva di qualità ponese vlastní náklady řízení.

3) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 129, 24.4.2017.

16.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 249/27


